3. EX VTERO ANTE LUCIFERVM.] Pulchrè hîc vtramque naturam, scilicet carnem & diuinitatē, in vnâ persona complexus est: illam quidem *ex utero* dicit: quod conuenit carni: hanc verò *ante luciferum*: quod competit diuinitati. Per luciferum enim omnem creaturam insinuat. Aliter verò illud *ex utero* parabolicè designat substantiæ identitatem: siquidem homines ex utero pariunt ea quæ eandem cum ipsis naturam habent. Aquila autem ait, *De vulua è diluculo tibi ros pueritia tua*: Symmachus, *Iuxta diluculum tibi ros adolescentia tua*: Quinta deditio, *De vulua super auroram tibi ros adolescentia tua*. Hæc dispensationem significare videntur. Vuluam autem è diluculo puram & castam vult declarare, quæ Dominicæ dispensationi subseruiuit; quodque non ex femine viri existeret, rorem dixit pueritiæ tuæ. Sicut enim ros cælitus delapsus, ita quodammodò in vulua matris ipsum vtero gestantis caro eius extitit in pueritia sua. Hebraicus autem textus pro *ex utero* habet *Mariam*: quod

COM-MENTA-RIVS HERACLEON T.Æ. Christus virga de radice Iesse.

Isaie 9,6. Crux symbolum Regni Christi.

Quomodo ex utero Christus ante luciferum.

COM-
MENTA-
RIVS HE-
RACLEO-
TÆ.
Sacerdo-
tium Cbri-
sti sempit-
ernum.

quod nonnulli dixerunt nominatim sanctam Virginem significare. Ceterum nemo dicat eum, dum Deum Verbum ante omnia sæcula genuit, iurasse se ipsum Sacerdotem facturum iuxta Melchisedech; sed postquam propriam habuit ex Virgine natiuitatem, tamquam homini deinde iurat se ipsum Sacerdotem ordinaturum. Ceterum etiam illud *Non pœnitebit eum* humano more dictum est. Diuinum enim numen expers est passionis: pœnitentia autem passio est. Verum cum sæpenumerò nonnulla dispensans permiserit ea mutationibus esse obnoxia, hoc Sacerdotium dixit sempiternum & interminabile futurum. Pulchrè autem & hoc *secundùm ordinem Melchisedech*. Hic enim solus ante Legem & Abrahamum vtraque habuit, scilicet Regnum & Sacerdotium. Sed & Gentium Sacerdos erat: sicut etiam Dominus Christus pro omnibus hominibus semetipsum obtulit Deo. Aliter verò etiam, quia hic non obtulit victimas irracionales, sed panes & vinum, in eodem actu & Rex & Sacerdos existens. Si quidem figura erat veri Regis ac Sacerdotis, qui Sacerdotium suum auspicatus est, quando noui Testamenti mysterium discipulis tradidit.

Quale fuerit Regnum & Sacerdotium Melchisedech.

5. DOMINVS A DEXTRIS TVIS.] Id est, Virtus & fortitudo tua erit Dominus. Quid porrò exinde fiat subiungit: *Confregit, &c.* Idcirco, inquit, in tempore iræ potest potentias Regum contere: & non solum Regum Principatus, dissoluet; verum etiam populis iustum iudicium exhibebit. Quin imò ostendet se magnam habere potentiam in puniendis illis qui merentur: insinuat autem Iudæos; utpote valdè contraria committentes. Aliàs etiam cum Pater dixerit Filio, *Sede à dextris meis*; nunc dicitur, *Dominus à dextris tuis*; vt demonstretur Filius haudquaquam localiter esse à dextris Patris. Quemadmodum igitur Pater in Filio, & Filius in Patre est, sic etiam Filius Patri & Pater Filio dexter existit. Confringens in die iræ non alios quàm intellectuales Reges, scilicet diabolum dæmonesque. Non solum autem tunc, sed etiam in præsentī vita, multis sæpè correptionibus multos subiecit. Dies autem iræ est illa iudicij.